

Na koniec czerwca stopa bezrobocia wynosiła: w powiecie strzeleckim – 8,4%, województwie opolskim – 9,6%, w kraju – 9,6%.

## Ofery za 3000 zł dla fachowców

„Stabla dynamika produkcji przemysłowej i eksportu, nie rosła już tak jak na początku roku sprzedaż detaliczna. Wzrost w II kwartale będzie wyraźnie niższy niż w I (według prognoz GP 5,6 proc. wobec 6,1 proc.), ale nadal dość wysoki. Dlatego przez najbliższych kilka miesięcy przeciętny Polak nie odczuje na własnej skórze skutków spowolnienia gospodarki. Inflacja będzie powoli spadać. Spadać też będzie - chociaż stopniowo - dynamika zatrudnienia, a pracodawcy będą mniej skorzy do podnoszenia pensji”.

Taki obraz polskiej gospodarki został przedstawiony na konferencji GUS o wzroście PKB pod koniec sierpnia. Czy w naszym powiecie również widać, że pracy jest mniej? - z takim pytaniem zwróciłam się do dyrektora strzeleckiego PUP Norberta Jaskóły.

- Z początkiem bieżącego roku ruszyło wiele aktywizujących programów. Dzięki nim widać było, że bezrobotnych ubywa. Właściwie można powiedzieć, że uruchomione wówczas projekty „podciągnęły” nieco staty-

styki w górę. W marcu dodatkowo zdecydowanie ożywiło się budownictwo. Teraz ilość programów się zmniejszyła, a bezrobotni – wracają, ale nie możemy powiedzieć, że sytuacja zmienia się dynamicznie. W tej chwili nie obserwujemy takiego spadku bezrobocia, jak w I półroczu, a na przestrzeni ostatnich miesięcy w zasadzie mamy stały poziom bezrobocia w powiecie. W Powiatowym Urzędzie Pracy w Strzelcach Opolskich zanotowano 1784 bezrobotnych – na koniec lipca, natomiast z końcem sierpnia 1765.

- A jak wygląda popyt na pracowników? Zwiększa się czy zmniejsza ilość ofert?

- I tu nie widać większych zmian. W lipcu na jedną ofertę przypadało 8 bezrobotnych, tyle samo, ile np. w marcu i maju, ale w kwietniu ta relacja była nieco gorsza – 13 bezrobotnych na 1 ofertę. Zazwyczaj ten wskaźnik w naszym powiecie kształtuje się trochę korzystniej niż w całym województwie, ale w lipcu wskaźnik wojewódzki i nasz, powiatowy, wyrów-

nały się. Generalnie jednak nie odczuwamy znaczącego spadku ilości ofert: w maju mieliśmy ich 144, w czerwcu – 132, w lipcu – 127. Spadek mieści się więc poniżej granicy 10%.

- Oferowane przez pracodawców płace rosną?

- Powiem tak: przydałyby się wyższe. Sporo zgłaszanych do nas ofert zawiera wynagrodzenie na poziomie 1500 zł brutto, ale są i takie, które nie przekraczają płacy minimalnej – 1126 zł brutto. Na drugim biegunie są oferty bardzo atrakcyjne pod względem finansowym – 3000 złotych brutto – w budownictwie, dla kierowców, spawaczy. Zdarzają się czasem oferty z wyższymi płacami. Muszę jednak w tym miejscu zastrzec, że bywa i tak, że oferta niedokładnie precyzuje, że wynagrodzenie na poziomie 3000 zł obejmuje wydłużony czas pracy, albo wliczoną premię. Takie sygnały dochodzą do nas od osób, które wracają do PUP; inni natomiast rzeczywiście tyle zarabiają, ale to prawdziwi fachowcy, z odpowiednimi uprawnieniami i z doświadczeniem.

## OFERTY PRACY

POWIATOWY URZĄD PRACY



ul. Gogolińska 2 a,  
47-100 Strzelce Opolskie  
tel. 462 18 10

STANOWISKO	MIEJSCE PRACY	WYMAGANIA OCZEKIWIANIA PRACODAWCY:
DORADCA KLIENTA W PLACÓWCE BANKOWEJ	STRZELCE OP.	- wykształcenie min. średnie kierunkowe; - staż pracy 1 rok; - znajomość obsługi komp., urządzeń biurowych; - doświadczenie w obsłudze klienta;
KIEROWNIK DZIAŁU JAKOŚCI	STRZELCE OP.	- wykształcenie wyższe inż.; - biegła znajomość języka angielskiego; - obsługa komputera
KIEROWNIK DZIAŁU PRODUKCJI	STRZELCE OP.	- wykształcenie wyższe inżynierskie; - biegła znajomość j. ang.; - obsługa komputera
ASYSTENT KSIĘGOWOŚCI	STRZELCE OP.	- wykształcenie średnie; - doświadczenie; - obsługa komputera
PRACOWNIK DZIAŁU LOGISTYCZNEGO - SPEDYTOR	STRZELCE OP.	- doświadczenie mile widziane; - bardzo dobra znajomość języka niemieckiego;
TELEMARKETER	STRZELCE OP.	- wykształcenie średnie - obsługa komputera - poprawna dykcja
KASJER-SPRZEDAWCA	STRZELCE OP.	
FOLRYSTA 1/2 ETATU	STRZELCE OP.	- min. kurs florystyczny;
PIEKARZ; POMOCNIK PIEKARZA	STRZELCE OP.	
KUCHARZ 1/2 ETATU	STRZELCE OP.	- wykształcenie zawodowe;
BUFETOWY - BARMAN	PIOTRÓWKA	
KIEROWCA SAM. CIĘŻAROWEGO	TRASY MIĘDZYKRAJOWE	- wymagane prawo jazdy kat. C+E
KIEROWCA AUTOKARU LUB MIKROBUSU	TRASY KRAJOWE I ZAGRANICZNE	- wymagane prawo jazdy kat. D - świadectwo kwalifikacji na przewóz osób
PRACOWNIK BUD. WYKOŃCZENIE WNEŹRZ	KOLONOWSKIE	- wymagane doświadczenie
MURARZ	WG ZLECENI	- wymagane doświadczenie
MAGAZYNIER	ZAWADZKIE	- wymagane doświadczenie - obsługa komputera
KONTROLER JAKOŚCI	STRZELCE OP.	- wymagane wykształcenie średnie - obsługa komputera, mile widziany program AUTO -CAD
SPAWACZ RĘCZNY ŁUKIEM ELEKTRYCZNYM	STRZELCE OP.	- kurs spawania MAG
PRACOWNIK OCHRONY	STRZELCE OP.	
PALACZ	STRZELCE OP.	- uprawnienia na kotły parowe i wodne
SPRZĄTACZKA	STRZELCE OP.	- stopień niepełnosprawności

## Nowoczesne niewolnictwo



### NOWOCZESNE NIEWOLNICTWO

Starostwo Powiatowe w Strzelcach Op. oraz Komenda Powiatowa Policji w Strzelcach Op. w dniach 02 – 03 października 2008 roku wzorem roku ubiegłego organizuje międzynarodową konferencję na temat „NOWOCZESNE NIEWOLNICTWO”.

Konferencja będzie organizowana głównie dla pedagogów szkół ponadgimnazjalnych województwa opolskiego jak również funkcjonariuszy komend powiatowych garnizonu opolskiego zajmujących się problematyką nieletnich oraz dla funkcjonariuszy Straży Granicznej. Planujemy

cegi w Opolu. Przewidywana ilość uczestników to 200 osób.

Handel ludźmi ma swój początek już w miejscu pochodzenia danej osoby, kiedy jest ona wprowadzana w błąd czy oszukiwana poprzez fałszywą ofertę pracy. Osoba odpowiedzialna za ofertę pracy często podpisuje niekompletną lub niezrozumiałą umowę o pracę. Pod pozorem ochrony, po przyjeździe na miejsce do innego kraju, odbierane są jej dokumenty, które ewentualnie zastępowane są fałszywymi. Bez dokumentów, a często także bez znajomości języka i da-

nego środowiska, ludzie za granicą są łatwym przedmiotem manipulacji - to bardzo ułatwia ich niewolenie. Dlatego ważne jest uzmysłowienie problemu, mechanizmu handlu ludźmi nauczycielom i wychowawcom. Jednocześnie funkcjonariusze policji, szczególnie zajmujący się patologiami społecznymi winni być wyposażeni w wiedzę dotyczącą powyższego zagadnienia.

Spotkanie to będzie między innymi okazją do poruszenia tematyki handlu ludźmi w szerokim tego słowa znaczeniu.

Temat ten został potraktowany jako priorytetowy gdyż docierają do nas sygnały ze środowisk młodzieżowych, iż w dużych skupiskach młodzieży temat handlu ludźmi, mechanizmy werbowania do pracy niewolniczej jest dla młodego pokolenia zagadnieniem zupełnie obcym, a częstokroć w okresie przerw semestralnych udają się za granice naszego kraju w celach zarobkowych i napotykają na różnego rodzaju oferty pracy.

ndkm.Jolanta Dec

## Zaproszenie na dożynki diecezjalne

Dożynki diecezjalne odbędą się 21 września 2008 r. na Górze św. Anny. Każdy dekanat wyznacza kolejną parafię jako delegację z koroną zniwną, chlebem i darem ołtarza. Od godz. 9.30 delegacje z dekanatów gromadzą się na schodach prowadzących do groty lurdzkiej i w procesji udają do Groty na Mszę św., która rozpocznie się o godz. 10.15.

Tegorocznym dożytkom przewodniczy rejon nyski. Wyznaczony dekanat, przygotowuje wprowadzenie słowno-muzyczne, orkiestrę, przywitania i podziękowanie, czytania, modlitwę wiernych, służbę liturgiczną.

Ks. Biskup Ordynariusz prosi, by wszystkie dekanaty były reprezentowane przez swoją delegację oraz by w tym dniu nie urzędować parafialnych i gminnych dożynek. Prosimy wszystkich księży - dekanalnych duszpasterzy rolników - do koncelebracji, a wszystkich rolników i działkowiczów o liczny udział w dożytkach. Zapraszamy orkiestry z poszczególnych parafii, parafian w strojach ludowych i poczty sztandarowe.

Po zakończonej liturgii przewidziano posiłek i festyn z występami artystycznymi przed Domem Pielgrzyma.

## PODZIĘKOWANIE

FUNDACJA SANKTUARIUM GÓRY ŚWIĘTEJ ANNY na ręce pana Starosty składa podziękowania za życzliwość i pomoc materialną, która potrzebna jest w realizacji tegorocznego programu renowacji kolejnych kaplic kalwaryjskich Górze Świętej Anny, a w szczególności kaplicy Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny. Słowa podziękowania w imieniu Zarządu Fundacji, franciszkanów, wszystkich pielgrzymów i turystów odwiedzających sanktuarium i kalwarię składa

o. dr Błażej Kurowski OFM  
gwardian klasztoru  
i członek zarządu fundacji

## Po poradę do PCPR

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Strzelcach Opolskich informuje mieszkańców Powiatu Strzeleckiego o możliwości skorzystania z bezpłatnej pomocy psychologicznej, terapeutycznej oraz prawnej organizowanej od maja do listopada 2008 r. w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Strzelcach Opolskich przy ul. Chrobrego 5.

**Indywidualny termin spotkań z psychologiem, terapeutą oraz prawnikiem należy uzgodnić osobiście w siedzibie „Centrum” w Strzelcach Opolskich przy ul. Chrobrego 5 pokój nr 4 lub telefonicznie pod numerem 077-461-33-81.**

Poradnictwo realizowane w ramach zadania publicznego pod nazwą „Profilaktyka i rozwiązywanie problemów uzależnień oraz przeciwdziałanie przemocy w rodzinie w zakresie kompleksowych oddziaływań terapeutycznych i/lub pomocowych wobec osób doznających przemocy w rodzinie, w tym osób doznających wykorzystywania seksualnego poprzez udzielanie pomocy psychologicznej, terapeutycznej i prawnej” dotowane jest przez Samorząd Województwa Opolskiego.